[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ___________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания
            В соответствии с пунктами 3,4 статьи 69.2 и пунктом  1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с учетом письма Министерства культуры и туризма Московской области  от 14.06.2024        № 17Исх-4958/09-01, постановляю:

1. Внести изменения в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением главы города Лыткарино от 28.10.2015 № 627-п (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского круга Лыткарино в сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы городского округа Лыткарино Александрову Н.А.
К.А. Кравцов
Приложение

 к постановлению главы

городского округа Лыткарино

от ________________ №_____

Изменения в Порядок

формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями  города Лыткарино и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания

1. Пункт 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При определении показателя объема по услуге «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» учитываются данные государственной информационной системы Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области» за отчетный год.».

2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания, формируемый согласно приложению  3 к настоящему Порядку, размещаются не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем их утверждения, на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.bus.gov.ru).».

3. Подпункт 4 пункта 26 изложить в следующей редакции:

  «4) норм потребления  коммунальных ресурсов, товаров и услуг (выраженных в натуральных показателях),  используемых для оказания муниципальной услуги  (выполнения работы),  установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами органов государственной власти Московской области, муниципальными правовыми актами городского округа Лыткарино, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами оказания муниципальных услуг (выполнения работ).
  При отсутствии утвержденных норм потребления коммунальных ресурсов, товаров и услуг (выраженных в натуральных показателях), используемых для оказания муниципальной услуги  (выполнения работы),   затраты определяются на основании фактических затрат, произведенных муниципальным   учреждением   в  отчетном  году,  с  применением  индекса-

дефлятора к году планирования. За отчетный принимается год, предшествующий году осуществления расчетов.

   В случае, если на момент расчета базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) цена на приобретение того или иного вида товаров и услуг в текущем году превышает цену на этот вид товаров и услуг в отчетном году (с учетом индекса-дефлятора) более чем на 20%, то для расчета применяется цена текущего года (с учетом индекса-дефлятора к году планирования).

В случае отсутствия у муниципального учреждения фактических затрат на приобретение товаров и услуг в отчетном году, но необходимых для оказания муниципальной услуги (выполнения работы) в планируемом периоде, муниципальное учреждение представляет уполномоченному органу расчет затрат, значения которых определяются на основании информации о рыночных ценах на идентичные планируемым к приобретению товары и услуги, с представлением подтверждающих документов.».
4. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
  «36. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и отраслевых корректирующих коэффициентов подлежат размещению на сайтах уполномоченных органов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня их утверждения.».

  5. Пункт 51 изложить в следующей редакции:
 «51. В случае если при формировании главным распорядителем средств местного бюджета обоснований бюджетных ассигнований бюджета городского округа Лыткарино на очередной финансовый год и плановый период   объем   финансового    обеспечения    выполнения    муниципального
задания, рассчитанный в соответствии с настоящим Положением,  превышает
объем бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется коэффициент выравнивания (Квр), значение которого не может превышать единицу и определяется по формуле:
Квр =  БАi
            ОФОi
где:

БАi - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном финансовом году в бюджете городского округа Лыткарино главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания i-му муниципальному учреждению;

ОФОi - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на очередной финансовый год, необходимый i-му муниципальному учреждению для выполнения муниципального задания.».

6. Подпункт 3 пункта 54 изложить в следующей редакции:
 «3) 75 процентов (до 80 процентов - в части субсидий, предоставляемых на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), процесс оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения в течение  финансового  года)  годового  размера  субсидии  в  течение 9 месяцев.».

[image: image2.wmf]ОТ1

i

N

[image: image3.wmf]СИ

N

[image: image4.wmf]УН

N